ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

17.06.2015                                                                 № 143

Об утверждении Перечня муниципаль-

ного имущества, в отношении которого

администрация города Нижнего Новго-

рода вправе заключать договоры аренды,

договоры безвозмездного пользования,

договоры доверительного управления му-

ниципальным имуществом, иные догово-

ры, предусматривающие переход прав

владения и (или) пользования муниципа-

льным имуществом без проведения кон-

курсов или аукционов на право заключе-

ния этих договоров в случаях, установ-

ленных законодательством

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Уставом города Нижнего Новгорода, Положением о порядке управ-

ления и распоряжения муниципальным имуществом города Нижнего Новго-

рода, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность, приня-

тым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 №114

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, в отношении которо-

го администрация города Нижнего Новгорода вправе заключать договоры арен-

ды, договоры безвозмездного пользования, договоры доверительного управле-

ния муниципальным имуществом, иные договоры, предусматривающие переход

прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом без проведе-

ния конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров в случаях,

установленных законодательством (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин

 Приложение

к решению городской Думы

от 17.06.2015 № 143

Перечень муниципального имущества,

в отношении которого администрация города Нижнего Новгорода вправе заключать договоры аренды,

договоры безвозмездного пользования, договоры доверительного управления муниципальным имуществом, иные договоры,

предусматривающие переход прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом без проведения конкурсов

или аукционов на право заключения этих договоров в случаях, установленных законодательством

№

п/п

Адрес места расположение объекта Тип объекта (здание, часть здания,

помещение, часть помещения)

Этаж/

этажность
Площадь

Населенный пункт Улица Дом Литера

Автозаводский район

1 г.Нижний Новгород Бахтина 8а А
Нежилое здание детского комбината

№ 20
2 1409

2 г.Нижний Новгород Школьная 28 А
Часть нежилого помещения П6 об-

щей площадью 315,2 кв.м
1/3 28,4

Канавинский район

1 г.Нижний Новгород Камчатский переулок 3 А
Нежилое встроенное помещение №1

1/5 204

Ленинский район

1 г.Нижний Новгород Энтузиастов 10 корп. 1 А

Часть нежилого встроенного поме-

щения № 2 общей площадью 343,6

кв.м

1/5 239,9

Нижегородский район

1 г.Нижний Новгород Рождественская 6в АА1
Часть нежилого помещения № 4

общей площадью 95,1 кв.м
1/2 49,4

2 г.Нижний Новгород Большая Покровская 12и И Нежилое помещение № 2 2/3 35,4

 3

Приокский район

1 г.Нижний Новгород Голованова 23 А
Часть нежилого помещения № 17

общей площадью 394,6 кв.м
6/6 77,2

2 г.Нижний Новгород Голованова 23 А
Часть нежилого помещения № 17

общей площадью 394,6 кв.м
6/6 18,2

3 г.Нижний Новгород Цветочная 7 А Нежилое помещение П1 1/17 67,9

4 г.Нижний Новгород Голованова 23 А Нежилое помещение №16 4/6 395,7

5 г.Нижний Новгород Голованова 23 А
Часть нежилого помещения № 17

общей площадью 394,6 кв.м
6/6 72,7

Сормовский район

1 г.Нижний Новгород Щербакова 17 АА1
Часть нежилого помещения № 2 об-

щей площадью 301,9 кв.м
1/9 202,1

Нижегородская область

1 г.Дзержинск

квартал 57 Игумнов-

ского лесничества

Дзержинского лесхоза

севернее Автозавод-

ского шоссе

- А
Нежилое отдельно стоящее здание

(бытовой корпус)
1 159,2

2 г.Дзержинск

квартал 57 Игумнов-

ского лесничества

Дзержинского лесхоза

севернее Автозавод-

ского шоссе

- А1
Нежилое пристроенное здание

(гараж)
1 401,1